
   DECRETO Nº 10.668, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019. 
   

Nomeia membros para compor o Conselho Municipal 
dos Direitos da Criança e do Adolescente de Sumaré - 
CMDCA. - 

 
LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do Município de 

Sumaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei e nos termos do artigo 90, inciso 

VIII, da Lei Orgânica do Município de Sumaré. 
 

Considerando, Lei Municipal nº 2.345, de 17 de setembro de 1991 e alterada 

pelas Leis Municipais nº 2.574/1993; nº 3.369/1999 e nº 5.097, de 21 de outubro de 2010; 

 

Considerando a eleição dos novos conselheiros,  realizada  em 01 de agosto de 

2019; 

Considerando os demais elementos do Protocolado - PMS Nº 20.822/2010. 
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Ficam nomeados, para compor o Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente de Sumaré, de acordo com a Lei Municipal nº 5731/2015, para o 

período 2019/2020, os seguintes membros: 
 

I – MEMBROS REPRESENTANTES DO EXECUTIVO MUNICIPAL 
Secretaria Municipal de Inclusão, Assistência e Desenvolvimento Social 
Titular: Eliane Pinheiro Cavallo – RG nº 25.220.906-0 

Suplente: Luciane Elvira Perozzo – RG  nº 25.711.310-1  

 

Secretaria Municipal de Governo e Participação Cidadã 
Titular: Leandro Franceschini Filho – RG nº  6.759.641-1 
Suplente: Bruno Bonani Munhoz – RG nº 44.463.120 

 

Secretaria Municipal de Educação 
Titular: Marly dos Santos Rangel – RG nº 18.395.030-6 
Suplente: Edna Cristina Peracini – RG nº  17.245.254-5  

 

Secretaria Municipal de Saúde 
Titular: Carlos Eduardo Cunha – RG nº  13.589.271-5 
Suplente: Cinthia Márcia de Almeida Silva -  RG  nº 30.290.491 
 

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer 
Titular: David Oliveira Cunha – RG  nº 39.447.473 

Suplente: Marcelo Roberto – RG nº  25.030.468 
 

Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento 
Titular: Vanessa Cristina Azanha do Prado – RG nº 32.224.745-7 

Suplente: Eliane Jorge Rodrigues Bezerra – RG  nº 42.414.392 

 
Secretaria Municipal de Segurança e Defesa Civil 
Titular: Hemenegildo Sampaio – RG nº 28.552.339-9 
Suplente: Ana Etelvina Campos – RG  nº 36.744.912 

 

 



DECRETO Nº 10.668/2019. 
FOLHA Nº 02 

 
 

 
 

II - MEMBROS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 
 
Titular: Jakeline Andressa Colucci – RG nº  48.699.322-X 
Suplente: Hanna Yuri Cocato – RG nº  49.051.627-0 
 
Titular: Vera Lúcia Coltro – RG nº  15.850.441-0 
Suplente: Simone Aparecida Moreira – RG nº  32.762.636 

 
Titular: Thais Santana Leite Souza dos Santos – RG nº  47.663.344  
Suplente: Waléria Atiani Neres Teixeira – RG nº  24.525.830-9 
 
Titular: Gilson Alves Nogueira – RG  nº 27.950.818 
Suplente: Nathalia Minuzzi Vieira – RG  nº 37.122.959-5 
 
Titular: Maria Teresa Corder de Toledo -  RG nº  4.906.726-6 
Suplente: Pedro Luiz Piedade Filho – RG nº  8.080.866-8 
 
Titular: Paulo Roberto Lima – RG  nº 35.737.574-9 

Suplente: Fernanda Cordioli Brunello – RG  nº 30.139.947 
 
Titular: Keren Caroline do Nascimento Silva – RG  nº 52.869.209-4 
Suplente: Creuza Maria Romero Rondini – RG  nº 12.436.835-9 

 
Art. 2º - Os serviços prestados pelos membros do Conselho serão graciosos e 

considerados relevantes para o Município. 
 

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando 

especialmente a partir desta data o Decreto Municipal nº 10.588/2019. 
 

Município de Sumaré, 24 de outubro de 2019. 

 

 

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Publicado nos termos do artigo 117 e §§ da Lei Orgânica do Município de 

Sumaré, no dia 24 de outubro de 2019, no Paço Municipal e, em 25 de outubro de 2019, no 

Diário Oficial do Município. 

 

                           HENRIQUE STEIN SCIASCIO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ 

 
 


